

RAPPORTO DI GESTIONE

BILANCIO Bilancio al 31 marzo 2026 e raffronto con l’anno precedente

ATTIVI	31.3.2026 in CHF	31.3.2025 in CHF
Attivi circolanti		
Liquidità e investimenti sul mercato monetario	2 124 900	5 599 353
Crediti da forniture e prestazioni	1 408 950	193 373
Altri crediti a breve termine	75 513	57 128
Ratei e risconti attivi	299 822	604 796
Investimenti finanziari	2 423 042	
Totale attivi al lordo di perdita netta/utile netto	6 332 227	6 454 650

PASSIVI	31.3.2026 in CHF	31.3.2025 in CHF
Capitale di terzi		
Debiti per forniture e prestazioni	419 704	168 256
Altri debiti a breve termine	74 408	47 353
Ratei e risconti passivi	905 350	817 402
Totale capitale di terzi a breve termine	1 399 462	1 033 010
Totale capitale di terzi a lungo termine	410 828	522 500
Totale capitale di terzi	1 810 290	1 555 510
Capitale proprio		
Situazione al 1° aprile	4 899 140	4 938 716
Utile d’esercizio (variazione del capitale)	-377 202	-39 576
Situazione al 31 marzo	4 521 938	4 899 140
Totale passivi	6 332 227	6 454 650

CONTO ECONOMICO Conto Economico dal 1° aprile 2025 al 31 marzo 2026 e raffronto con l’anno precedente

RICAVI OPERATIVI	31.3.2026 in CHF	31.3.2025 in CHF
Contributi di partner e sponsor	3 071 487	3 823 534
Contributi dei membri	318 422	295 840
Altri ricavi operativi	13 600	2 150
Variazione su crediti	-18 042	-61 639
Totale ricavi operativi	3 385 467	4 059 885

COSTI OPERATIVI	31.3.2026 in CHF	31.3.2025 in CHF
Conferimenti dei Prix SVC / Eventi regionali	1 803 690	1 982 615
Personale, infrastruttura terzi	1 355 831	1 569 967
Spese amministrative e informatiche	128 766	132 857
Servizi di comunicazione	388 751	454 531
Spese per locali	72 432	18 108
Assicurazioni di cose, commissioni	3 317	3 148
Totale costi operativi	3 752 787	4 161 225
Risultato operativo 1	-367 321	-101 341
Utile finanziario	-27 381	61 764
Risultato operativo 2	-394 702	-39 577
Proventi straordinari, una tantum e aperiodici	17 500	0
Utile d’esercizio (variazione del capitale)	-377 202	-39 577